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مرغ سیاه در تمرین 
امیدها!

از کمبود امکانات اردوی تیم ملی 
امید بارها و بارها نوشــته شــده؛ 
در آخرین شــاهکار روز گذشته 
خبرنگارانی کــه به محل تمرین 
رفته بودند، یک مرغ ســیاهرنگ 
را مشــاهده کردند که در زمین 
تمرین شــاگردان کرانچــار رژه 

می رفت!

روایت جدید علی 
رفیعی از لورکا

»خانه برناردا آلبــا« جدیدترین 
روایــت تئاتری علــی رفیعی از 
فدریکو گارســیا لورکا شــاعر و 
از  اســپانیایی  نمایشنامه نویس 
نیمه اول آذر در تالار وحدت روی 
صحنه می رود. همزمــان با آغاز 
پیش فروش بلیت نمایش »خانه 
برنــاردا آلبا«، تیــزر جدیدترین 
روایت علــی رفیعــی از فدریکو 

گارسیا لورکا منتشر شد.

شایعه عجیب درباره 
قدوس

ســامان قدوس مهاجــم دو رگه 
تیم ملی ایــران در کنــار دیگر 
ملی پوشــان برای دیدار دوستانه 
مقابل ترینیــداد و توباگو حضور 
نداشــت. درخصوص نبــود این 
بازیکن، شایعه عجیبی به گوش 
می رسد؛ این که او به دلیل خدمت 
سربازی و مشمول بودن فعلا برای 
حضور در کشور دچار مشکل شده 

است.

رهبران بزرگ در 
استانبول

7نفر از رهبران شاخص ارکستر 
دنیا در اســتانبول روی اســتیج 
می روند. شهرداری استانبول که 
این برنامه را در فصل کنســرت 
امســال ترتیــب داده، از رهبران 
شاخصی چون لیور شــامبادال 
رهبر ارکستر ســمفونی برلین، 
یاکوپو سیپاری از ایتالیا، آلفونسو 
سکارانو از جمهوری چک، میخال 
نستروویچ رهبر ارکستر بی بی سی 
و ماسینیلیانو کالدی از لهستان در 
نوامبر و ژانویه میزبانی خواهد کرد.

 

بعد از حاشیه های ایجاد شده درباره استعفای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به دلیل بازنشستگی 
و هشدارهای فیفا و ای اف ســی درباره تعلیق فوتبال ایران ظاهرا مسئولان دولتی از مواضع خود کوتاه 
آمده اند. رضا صالحی امیری رئیس کمیته المپیک در این خصوص گفته است:  »بر اساس قانون ماده 60 
آقای تاج می تواند خود را از حالت بازنشستگی به اشتغال مجدد با رعایت قانون برگرداند و به خدمت خود 
در فدراسیون فوتبال ادامه دهد. انصافا آقای تاج بارها اعلام کرد در مسیر قانون قرار دارد و خود را ملزم به 
اجرای آن می داند. در آستانه جام ملت های آسیا هستیم و همه باید تمامی توان و ظرفیت خود را برای 

موفقیت تیم ملی در کنار هم قرار دهیم.«

عجیب اما 
واقعی؛ تاج 
ماندگار شد!

عکس نوشت

صفحه اینستاگرامی فیفا جام  جهانی با انتشار تصاویری از هواداران 
حاضر در جام  جهانی پرسیده است: »بهترین هواداران جام  جهانی چه 

کسانی بودند؟« در تصاویر هواداران ایرانی نیز حضور دارند.

حمید فرخ نژاد، بازیگر 
سینما،  تهیه کننده  و 
تصویر متفاوتی از خود 
را درحالی  که شــبیه 
یک دلقک شده است، 
در اینستاگرام منتشر 

کرد.

در غیاب برانکو ایوانکوویچ روز گذشــته کریــم باقری تمرینات 
پرسپولیس را استارت زد تا بازیکنان خود را برای دیدار با پیکان در 

روز یکشنبه آماده کند.

تیتربازی
مربی موزامبیکی تیم ملی ضمن فحاشی و تهدید 

یک خبرنگار تلفن همراه او را پرتاب کرد

کلاهت را بالاتر بگذار آقای کی روش! 

شهروند| در روز خلوت ورزشگاه آزادی، ایران 
در شرایطی ترینیداد و توباگو را با تک گل کریم 
انصاری فرد  شکست داد که مطابق پیش بینی ها 
کی روش، دستیارانش و ملی پوشــان بازهم به 
سکوت عجیب و نامفهوم خود در  پایان مسابقه 
ادامه دادنــد. البته این فقط بخــش کوچکی از 
حاشیه های این بازی دوستانه تیم ملی بود. وقتی 
 خبرنگاری در میکســدزون ورزشگاه سراغ لوپز، 
مربی دروازه بان های تیم ملی رفت تا درباره شایعه 
شــادی اش از  پیروزی کاشیما برابر پرسپولیس 
بپرســد، به یکباره با رفتار عجیب و دور از انتظار 
اوسیانو کروز مواجه شد.  دستیار پرتغالی کارلوس 
کی روش به ســمت این خبرنگار حمله و گوشی 
موبایل او را پرتاب کــرد. جمله هایی که از  دهان 
مربی تیم ملی خارج شد، اصلا قابل نوشتن نیست، 
اما چیزی که مشخص اســت با انتشار این فیلم 
در فضای  مجازی همه به توهین آشکار دستیار 
کی روش به یک خبرنگار پی بردند. نه تنها مربیان 
تیم ملی این روزها  پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
و مردم نیســتند، بلکه به شکل های مختلف به 
ایرانی ها توهین می کنند. زمان  زیادی از مصاحبه 
توهین آمیز مک درمورت، دیگر دستیار کی روش 
علیه حمید استیلی نمی گذرد که با الفاظ  زشتی او 
را خطاب کرده بود و با واکنش اهالی فوتبال همراه 
شد. این بار هم اوسیانو کروز به جای پاسخگویی به 
 خبرنگاران به شکلی عجیب و زشت اجازه حمله 
به یک خبرنگار را به خود می دهد. درحالی که با 
میانجیگری  افراد حاضر در صحنه این خبرنگار 
به تونل خروجی ورزشــگاه و اوســیانو کروز به 
داخل اتوبوس تیم ملی هدایت  شده بود، مجددا 
نزدیک بود درگیری جدیدی اتفاق بیفتد .   زمانی 
که کروز دوباره ایــن فرد را دید، اتوبوس تیم ملی 
 را متوقف کــرد و قصد داشــت از اتوبوس خارج 
شود که بازیکنان تیم ملی اجازه ندادند دامنه این 
اتفاق گسترده تر  شــود.  حالا تیم ملی راهی قطر 
می شود تا با ونزوئلا دیدار کند و دیگر هم خبری 
از رسانه های ایرانی نیســت.  پرونده این حرکات 
عجیب از سوی کادرفنی تیم ملی هم مثل دفعات 
قبلی بسته می شود و با شروع اردوی بعدی  باید 
منتظر یک حاشیه جدید باشیم؛ درحالی که هیچ 

برخوردی از سوی فدراسیون در کار نیست.  

یه
اش

ح
ویدیوی برخورد چند ناشناس به سه جوان هنرمندی که در خیابان درحال ساززدن هستند، به یکی از 
جنجالی ترین مطالب مورد بحث در فضای مجازی تبدیل شده است. برخورد فیزیکی تند صورت گرفته 
با این سه جوان و جمع کردن ســاز های آنها در مقابل مردم تقریبا در تمام شبکه های اجتماعی یکی از 
پربازدید ترین ویدیو های منتشرشــده بود و انتقادهای زیادی را هم به دنبال داشــت. اگر به هر دلیلی 
تاکنون این ویدیو را در توییتر،  کانال های تلگرامی یا صفحات اینستاگرامی ندیده اید، در هرکدام از این 
شبکه ها می توانید هشتگ جوانان نوازنده یا نیروی انتظامی را ســرچ کنید تا هم در جریان اتفاق قرار 

بگیرید و هم واکنش های مردم به این حادثه!

اعلام سرپرستی حسین انتظامی و تغییر رئیس سازمان سینمایی هم در صفحات فرهنگی رسانه های 
مجازی، بحث های فراوانی ایجاد  کرد. درحالی که برخی از رســانه ها با این گمانه زنی ها که »مسئولیت 
گرفتن حسین انتظامی در سازمان سینمایی، موجب روشن  شــدن بسیاری از گوشه کنارهای تاریک 
سینمای ایران خواهد شــد« به اســتقبال انتخاب او رفته بودند، کاربری با انتشار  قسمتی از  مصاحبه 
انتظامی در سال 93 بحثی جالب در شــبکه های اجتماعی به وجود آورد. انتظامی در آن مصاحبه گفته 
بود: »اگر 60 درصد  مطالب هر نشــریه ای با توجه به قرآن، اصول 24گانه قانون اساسی، فرهنگ ایثار و 
شهادت،  اقتصاد مقاومتی،  زبان فارسی به  عنوان عنصر هویت بخش و... اختصاص داشته باشد یارانه او 

سه برابر خواهد شد. «

افشــاگری های انجام شــده پیرامون تجاوز یک نگهبان پارک به کودکان در شهر شوشتر به قدری با 
واکنش تند مردم در فضای مجازی روبه رو شد که هشتگ آن به ترند برتر تبدیل شد. مردم با راه اندازی 
کمپین های بزرگ خواهــان حمایت از خانواده این کودکان که به خاطر تــرس از آبرو حتی از نگهبان 
پارک متجاوز شــکایت هم نکرده اند، هستند و از نیروهای انتظامی و امنیتی و مسئولان خواسته اند که 
رسیدگی کامل به این پرونده داشته باشند. در خبرها همچنین آمده که خانواده این کودکان به قدری 

کم بضاعت هستند که نمی توانند درصورت نیاز وکیل برای پیگیری پرونده استخدام کنند.  

گفته های جدید تینا پاکروان که چندی  اســت با فیلم لس آنجلس تهران بر پرده سینماهاست و البته 
در فضای مجازی به واسطه انتقادات  موجود از فیلمش بیشترین انتقادات را تحمل کرده، باعث شد حتی 
بیشتر از روزهای قبل ســیبل عده ای از مخالفان فیلمش- و البته  روند معیوب سینمای ایران- قرار گیرد. 
پاکروان که گفته بود »متاسفم که مردم ما را از خودشــان نمی دانند« و افزوده بود:»ما هم  دراین شرایط 
حالمان خوب نیست.« در ادامه  هم که وی به انتقادها از سلبریتی ها و شیوع حمله  های پرشمار در فضای 
مجازی انتقاد کرده  بود، برعکس آن چه فکر می کرد نه تنها نتوانســت منتقدان و معترضانش را قانع کند، 
بلکه حتی مجبور به تحمل هجمه های بیشتری  هم شد. در این بین پاسخ یکی از کاربران به تینا پاکروان 
بیشــترین توجه را به خود جلب کرده بود که نوشته بود: »مردم به شما  اعتماد ندارن چون میدونن که در 
یه سیســتم عادلانه شما موفق نشدین و فقط و فقط به کمک ســرمایه خانوادگی از بیست وچند سالگی 
 تهیه کننده، کارگردان، بازیگر، مدیر تولید و... شدین. شما خودتون فیلم خانوم رو تهیه میکنین خودتون 
میسازین خودتونم میشین  نقش اول فیلم؛ کدوم بازیگر زن تو هالیوود از ابتدا تا حالا چنین قدرتی داشته. 
شــما قدرتی رو به کمک پول دارید که مریل استریپ  با چند اسکار نداره. تازه فیلمتون خانوم 500 تومن 
میفروشه و منتقدم مســخرش میکنه. اما شما پشتش دوتا دیگه میســازین. نفرمایید  که درس سینما 
خوندید. صدها درس خونده بیکارن. اونایی که وقتی شــما تو دانشگاه فوق گرانقیمت یوسی ال ای درس 
میخوندین  داشتن با فیلم کوتاهاشون جایزه میگرفتن و الان احتمالا بعضیاشون تو اسنپ تشریف دارن. 
شما خانم گرامی فردین نیستین که با  زور بازو از تشک بیاد سینما رو تکون بده. پوری بنایی هم نیستین... 
شما نمونه ای از سلبریتی های دوران مایید و مردم در یه  شــکل عمومی میدونن که شما به عدالت برنده 

بازی نشدید.«  

#  سلبریتی_های_دوران_ما 

#  حسین_انتظامی 
#  تجاوز_به_کودکان_شوشتر

#  جوانان_نوازنده #نیروی_انتظامی
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هـر کسـی کـه در خانه شـما 
حضور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامی انجام 
دهـد حتـی اگـر شـما موقع 

وقـوع حادثه آنجا نباشـید.
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رواج  دربــاره  گلســتان  لیلــی 
غلط نویســی و تأثیر فضای مجازی بر 
این موضوع اظهار کــرد: »به نظر من 
غلط نویسی های رایجی که شاهدشان 
هستیم، زیان فاحشی به زبان فارسی 
می   زننــد. در فضای مجــازی نه تنها 
غلط نویسی های فاحشی داریم بلکه از 
لحاظ جمله بندی هم بسیار غلط دیده 
می شــود و همین غلط ها وقتی بیشتر 

و بیشــتر می شــوند، قبح شــان از بین می رود و برایمان عادی 
می شوند و زیان ها شروع می شود و فارســی زیبایمان از دست 

می رود.«
این مترجــم دربــاره تأثیر فضــای مجازی در آســیبی که 
غلط نویســی ها بر زبان فارســی وارد می کنند، به ایسنا گفت: 
»فضای مجازی حتمــا در رواج این غلط نویســی ها تأثیر دارد. 
در این فضاها ما می خواهیم تند و کوتاه بنویســیم، پس بدون 
فکر، پشت سر هم غلط املایی و دستوری را ردیف می کنیم و به 

خورد طرف مقابل می دهیم.«
او همچنین در پاسخ به ســوالی درباره وضع غلط نویسی ها 

در کتاب هایی که منتشــر می شوند، 
بیــان کــرد: »در کتاب هــا از ایــن 
نوع غلط هــا ندیده ام، امــا غلط های 
ترجمه ای زیادی دیده ام. هرکســی 
با دانشــی کــم می خواهــد صاحب 
 کتاب شــود! و بلبشــویی شــده که

بیا و ببین.«
گلســتان افــزود: »ناشــرها اغلب 
ویراســتار ندارنــد و از یــک دســت 
کتاب را تحویل می گیرند و از دســت دیگــر چاپش می کنند. 
هرکسی حتی هر مترجم یا نویســنده  معروف و مهمی هم باید 
کتابش ویرایش شــود. کتاب »صد ســال تنهایی« مارکز قبل 
از چــاپ ویرایش شــد و ۲۰۰ صفحه اش حذف شــد. ویرایش 
 کتاب امر بســیار مهمی اســت که ناشــران باید به آن اهمیت

دهند.«
این مترجم در پایان درباره مســئولیت فرهنگســتان زبان و 
ادب فارســی در برابر این غلط نویســی ها گفت: »آنها دارند کار 
خودشــان را می کنند اما بایــد حتما همکاری مســتقیمی با 

ناشران داشته باشند، که ندارند.«

شهروند| با این کــه اهالی فوتبال از 
نونوارشدن ورزشگاه آزادی طی 2 هفته 
به خاطر برگزاری فینال لیگ قهرمانان 
آسیا در تهران خوشــحال شده بودند 
و این جو ایجاد شــده بود که خیلی از 
مشکلات این استادیوم به این بهانه رفع 
شده، در جریان بازی دوستانه تیم ملی 
تصاویــری از آزادی مخابره شــد که 
ناامید کننده بود. این عکس ها و ویدیوها 
نشــان می داد کــه با بارش بــاران در 
ورزشگاه آزادی مثل گذشته مشکلات 
زیادی وجود دارد و شرایط خوبی برای 

تماشاگران مهیا نیست. این تصور در فضای مجازی به وجود آمد 
که مدیران فقط به خاطر بازی پرســپولیس سعی کردند با 15 
میلیاردی که بودجه داشتند، ظاهر را برای یک بازی حفظ کنند 
و به فکر بازسازی اساســی نبودند. در همین رابطه با مدیرعامل 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تماس گرفتیم. حسن 
کریمی در این باره به »شــهروند« می گوید: »ایــن اتفاق قابل 
پیش بینی بود و ما از آن تعجب نکردیم. مشــخص بود که با 10، 

15 میلیارد و طی 2 هفته نمی شــود 
ورزشگاه آزادی را بازسازی کرد. ما برای 
فینال لیگ قهرمانان آسیا فقط ایراداتی 
که AFC گرفته بــود را رفع کردیم و 
زمان خیلی کمی هم داشتیم. هر کسی 
متخصص باشد، می داند که در 2 هفته 
نمی توان ورزشــگاه بزرگی را بازسازی 
کرد. از قبل هم اســتادیوم در هنگام 
بارش باران مشکلات زیادی داشت و ما 
به تمام این مسائل آگاه هستیم.« وی 
در پاسخ به این ســوال که قرار نیست 
مشکلات ورزشــگاه آزادی به صورت 
اساسی حل شــود، می افزاید: »ما در  ســال 95 هزینه بازسازی 
ورزشگاه آزادی را برای اجرا در  سال 96 حدود 75 میلیارد برآورد 
کردیم. در صورتی که آن برآورد هزینه همین حالا به ســه برابر 
قیمت رسیده اســت. البته مراحل بازســازی هم اکنون هم در 
جریان است اما سرعت خیلی کمی دارد چون اعتبار لازم وجود 
ندارد. این 200 میلیارد یا بیشتر اگر تزریق شود، می توان طی 2  

سال ورزشگاه آزادی را به صورت اساسی بازسازی کرد.«

لیلی گلستان: فارسی زیبای مان از دست می رود! مدیرعامل شرکت توسعه اماکن ورزشی در گفت وگو با »شهروند« دلیل بازگشت ورزشگاه به شرایط قبل را بیان کرد:  

الاز تخریب آزادی تعجب نکردیم!
نج

ج

کوثری،  بــاران 
بازیگر ســینمای 
مناسبت  به  ایران 
برادرش  تولد  روز 
این عکــس را در 
اینستاگرام منتشر 
نوشــت:  و  کرد 
داشــتن  »برادر 
نعمته، برکته، پشت 
داشــتن  گرمیه. 
مثــل  بــرادری 
تندیس، شــانس 
زندگی منه. تولدت 
مبارک برادرجان.«


